
f~:t-r-kf ~1..t.l\if JlIJPtJt.fI.fif tTl1t\.tJ

~Yo~A '1;JtT ;JtLlIJ
FEDERAL NEGARIT GAZETA

OF THE FEDERAL DEMOCRATIC REPUBLIC OF ETHIOPIA

V-l\.,.i1 'JOO""~1'C lti!
hJlia hOf} - "l'}(1"" ! +'} !i!fit~

2ndYear No. 24
ADDISABABA-14"'May, 1996flh.""V-Stf tJ.,t.l\ce Jlquht.ftfce ~r-of\.h

f t'h1H1-f'wt}v-:f 9"hC 0."" mf!-t~"" fWII)

"7(1Je6liiJ.

hCP;E-~1'C @i/lufif~ ~'9'"
\1D7'iTID-9",Il "HIC ill\lP/ilhLA flDllJ (1P/7i7if)

h CP;E-""""""""""'''''''''''''''''''''''''''''oo'''''''' 'I~ f G'!!

CONTENTS

Proclamation No. 36/1996

IncomeTax (Amendment)Proclamation ... Page 174

hCP~ok'PCc!ji/Iufn

hIPI'iTID-9" 11l "'111ClU\lP/llhLA ftJ)n,lD-1 h«P~

l\o77i7iA flDllJ h«P~

hIPI'iTlD-9" 11l "'111Clll\tPJllhLA flDllJlD-1 h«P~ ok'PC

lifG'r/IuUr 'h1f.1'i tPJ7i7iA OtPJllLl\,. !

Oilt1 OP1"'1P'i: h1"'Y, :l?;(li) 'h'i (Ili) OPlP~:t- f01J.h
.,.l\ID- ;J-lD-~A ::

li' J\6J.bCCbll

f,.U h«P~ "hIPI'iTlD-9" 11l "'111C llt\tPJllhLA flDllJ
(1P/7i7if) J\«P~ ~'PC c!ji/Iilfit~" -I'11f\'>t\.m.,.ll ~'fI\A::

I- 1P/7i7if

hIPI'iTlD-9" 10. "'111C llt\tPJllhLA flDllJlD- h'fJ!- ok-rc

lifG'r/Iilf:lr h1"'''' II 1o-ll h1.,.,.. (tit) -I'lPClI n01J.h
-I't\ID- J\Jl II "}o-ll h"}"'''' (tit) -I'-I'h:t A !

"tit) 0'f"}i'/lD-9"~C~:t- 001/.f11'lD- "'Il1C flO1J.hLAn:t- 11l
I\~ (}I\...,h9"ll:t- OOP'" (c!j?;%) "'111C~htt:I\A :: Iflf9"
fI01Jb~"} tPJ9"~:t- P't. f.,.{}01Jt. ~CJ!-"" 001/.f11lD-
11l1\~ "'111?of01J.lDMlD-t f01J.ops>.:OlD-'if01J.{}n{}OlD-

fI01Jb~"} Ft.Y''f 11l "'111Ch«P~ OPlP~:" ~lD-::"

r- J\cp:q: f01J.K'iO:t-1.",

f,.UJ\CP~ htlt9""- li .,."} Iufft ,}-9". 1.9"r: fK'i" ~1f'i"A ::

hJlll hOf! "'1"}{1:"i .,."} Iilfit~ '}.9".

p./C "1;Ji' 1.P,P,

fh.:t-r-kf ~1..t.l\if Jl IJOht.fI.flf tT11ilh
,. t.tlP,"}:t-

"~"':J
}1.20

Unit Price

PROCLAMATION NO. 36/1996

NPROCLAMATION TO AMEND
THE INCOME TAX PROCLAMATION

WHEREAS, it has become necessary to further amend the
Income Tax Proclamation No. 173/1961;

NOW, THEREFORE, in accordance with Article 55(1)
and (11) ofthe Constitution, it is hereby proclaimed as follows:
1. Short Title

This Proclamation may be cited as the "Income Tax
(Amendment) Proclamation No. 36/1996."

2. Amendment

Sub-Article (c) of Article 12 of the Income Tax
Proclamation No. 173/1961 (as amended) is hereby deleted
and replaced by the following new sub-Article (c):
"(c) Any organization shall pay thirty-five percent (35%)

of income tax on its taxable income. However, tax on
income from mining by an organization shall be
charged, levied and collected in accordance with the
Mining Income Tax Proclamation;"

3. Effective Date

This Proclamation shall come into force as of the 8thday of
July, 1995.
Done at Addis Ababa, this 14thday of May, 1996.

NEGASO GIDADA (DR.)
PRESIDENT OF THE FEDERAL DEMOCRATIC

REPUBLIC OF ETHIOPIA
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